

# Kamu eczacıları kurultayı toplandı

G - HERGUN - 31

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Mehmet Domaç, "Dünyada eczacılık alanında her geçen gün gelişmeler kaydedilmektedir. Türkiye'de ise kamu sağlık kuruluşlarının eczacısız çalıştırılmadığını" söyledi. "3. Kamu Eczacıları Kurultayı", Milli Kütüphane'de başladı. Kurultayın açılışında konuşan Domaç, Türkiye'de geç yıllarda gelir dağılımını aderek ücret-

lerin aleyhine bozulduğunu söyledi. Bu durumun eczacılara da yansımından kaydeden Domaç, "Eczacısız ilaç hizmeti adeta kanaksanmış durumdadır. Kamu eczacılarının çalışma koşulları düzeltilmemiştir" diye konuştu. Özellikle Olağanüstü Hal Bölgesi'ne giren illerde kamu kuruluşları çok kaliteli sayıda eczacının bulunduğuna işaret eden Domaç, binler-

ce hastaya bakan hastanelerde bile 3 eczacının hizmet verdiğini belirtti. Türkiye'nin diğer illerinde de kamu kuruluşlarında yeterince eczacı bulunmadığını ifade eden Domaç, ana sağlık ocaklarında çalışan arasında gelir dağılımında görülen eşitsizliğin önüne geçilemediğini söyledi. Sağlık sisteminin her geçen gün eczacıların alevhine ilediğini savunan Domaç,

kurumların sağlık koşullarının da eczacılardan uygun olmadığını ifade etti. Eczacısız eczane hizmetinin yasalarda aykırı olduğunu kaydeden Domaç'ın söyledi: "Dünyanın her yerinde eczacılığa her geçen gün gelişmeler kaydedilirken, biz kamu kuruluşlarını eczacısız çalıştırıyoruz. Demokrasi ve sağlığına tasarruf yapmak olanaksızdır. Eşer sağlığına ta-

## Devlet eczacı peşinde

G - RADIKAL - 34

Türk Eczacıları Birliği, aile planlaması konusunda eczacıların devreye girmesi için harekete geçti. Çalışma kapsamında 20 bin kitap, 16 bin 500 afiş, 500 milyon bilgi broşürü basılacak

### Sınavzedeler için Kızılay'a çağrı

G - Mİ GAZETE - 24

Türk Tabipleri Birliği ile Türk Eczacıları Birliği, gündelik SSK'nin açacağı sınav formu için sokaklarda yapıp kalkmak zorunda kalan vatandaşlara Kızılay'ın el uzatmasını istedi. Açıklamada, sayılan yüzübin bulan kişilerin durumunu sosyal bir taşıyıcı oluşturduğunu belirterek, "Biz bu yasanın bir afet durumu olduğunu tespitini yapıyor ve Kızılay'ı konuyla ilgilenmek üzere görevle çağırıyoruz" denildi. Bu durumun süreceğini antıladığını vurgulayan doktor ve eczacılar, "Yettieller hava koşulları uygun olursa sınavın 4 gün süreyle açık hale yapılabileceğini müjdeliyor ve neredeyse yağmursuzluğun uhasına çıkıyorlar" dediler.

### HİLAİL KÖYLÜ

ANKARA - Türk Eczacıları Birliği (TEB), Türkiye'de doğum kontrol ilaçlarının yüzde 85'ini, rezervatörlerini de yüzde 60'ını satan eczacıları, aile planlamasına doğrudan katkıları için harekete geçti.

Türkiye çapında, sayıları 16 bin 200'den fazla eczacıyı doğum kontrolü konusunda eğitmeye karar veren Türk Eczacıları Birliği, vatandaşın eczacılardan doğum kontrolünü beldesiz olarak öğrenmesini hedefliyor.

"Türkiye'de Aile Planlamasının Geliştirilmesi" adıyla başlatılan eczacıların oluşturduğu büyük bir kesimini de eczacıların oluşturduğu yeni bir kesimi de kapsayarak, eczacıların aile planlaması konusunda da uzmanlaşmasını hedefliyor. Çalışma kapsamında ilk olarak önümüzdeki günlerde illerinde bulunan eczacıların eğitimine başlanacak. Eğitim ilk olarak önümüzdeki günlerde illerinde bulunan eczacıların eğitimine başlanacak. Eğitim ilk olarak önümüzdeki günlerde illerinde bulunan eczacıların eğitimine başlanacak.

## TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ SOSYAL VE KÜLTÜREL TESİSLERİ ULUSAL MİMARİ PROJE YARIŞMASI SONUÇLARI

- 1. Ödül** : Sezai Tuğrul AGUN
- 2. Ödül** : Selim VELİOĞLU  
Özlem BERK
- 3. Ödül** : Semih GORAL  
Murat ARPINAR
- Mansiyon** : Cem AÇIKKOL
- Mansiyon** : Ahmet ÇAKAR  
Mine FER
- Mansiyon** : Hüseyin BÜTÜNER  
Hilmi GÜNER  
Ali Osman ÖZTÜRK
- Mansiyon** : Haldun SUNAL
- Mansiyon** : Öner TOKCAN  
Hulusi GÖNÜL
- Satınalma** : Nilüfer YAŞACAN  
İlhan KESMEZ  
Ayça BAŞAL KESMEZ
- Satınalma** : Kılıç UYANIK
- Satınalma** : Berin IRMAK  
Güneri IRMAK
- Satınalma** : Didem SAVAŞ  
Berna TANVERDİ GÜNER
- Satınalma** : Didem TEKSÖZ  
Arzu ÖZSAVAŞCI
- Satınalma** : Mustafa YÜCESAN  
Hülya ŞALK
- Sergi** : 20-31 Aralık 1996  
Hacettepe Üniversitesi, Tıp Fakültesi R Salonu Yanı - Sanat Galerisi - ANKARA
- Kollokuyum** : 25 Aralık 1996, Çarşamba Saat: 15.30  
Farabi Sok. No: 35 Çankaya - ANKARA
- Ödül Töreni** : 25 Aralık 1996
- ve Kokteyl** : Saat: 18.30

## "Devlet kendi kendini soyuyor"

G - A EŞ - 34

● Devlet'in karamamerle, ülke insanın çıkarlarını ön plana alması gerekirken ilaç sektöründe malsiz böyle olmuyor

● Türkiye'de yüzde 20'lik kesim ilaç ulaşamayacak durumda. Böyle olunca hastalıkla yaşamaya alıyor ve toplumdun soyuluyor



Türk Eczacıları Birliği Başkanı Mehmet Domaç.

"Büyük şehirlere market kadar çok eczane görüyoruz. Hastane yakınlığında onlarca eczaneye rastlıyoruz. Kârli bir meslek midir? - Türkiye'deki eczane sayıya Avrupa standartlarında, ama ilaç tüketimi aynı seviyede olmadığından eczacıların konularını içiçe değil, eczacılardan yüzde 25'i gizli ikonu-mu-ruca-ları, kamu sigorta kurumları ve devletle sözleşme yapıp devlete ilaç veriyorlar. Türk Eczacıları Birliği ile Maliye Bakanlığı anlaşmaya yapıyor ama 1996'den beri ilacıklarını almıyorlar. Devlet anlaşmaya sadık kalmıyor. - Türkiye'deki ilaç pazarı kimin elinde? - Türkiye'de en önemli sorun üretmece yapıyor. İlaç sanayi çok uluslu şirketlerin, tekeli sermayenin elinde kalıyor. Çok uluslu firmalar ilac-

koruyan hiçbir kuruluş yok. Sadece kârlik denetliyor. 94'deki karamame çıkmadan önce ilaç fiyatları denetleniyordu. Buradaki denetimle kârlik izlenildiği için, ilacın fiyatını ne kadar artırırsanız kârınız o kadar artır. - Bu karamameye göre ilaç maliyeti ne kadar fazlaysa sanayici o kadar çok mu kâr ediyor? - Sımdiki kadar hiçbir kurum, "ben arastırma yapacağım sonra ilaç alacağım" demedi mi? - Devlet, karamamerle ülke insanın çıkarlarını ön plana alması gerekirken ilaç sektöründe malsiz böyle yapıyor. Devlet kendi çıkarlığı karamamerle kendini soyuyor. Bir örnek vereyim. 1982'de SSK, "ben piyasada bulunan en ucuz, aynı değerdeki ilaç alacağım" dediğine sanayiciler buna karşı çıktılar. Ama SSK, bu uygulamayı 1 yıl yapıp, 92 yılında kurum 2.5 milyar kar etti.

## Meslek birlikleri seslerini yükseltti

G - HİRSİS - 34

Türk Dishekimleri Birliği, Türk Eczacıları Birliği, Türkiye Muhendis ve Mimarlar Odaları Birliği, Türkiye Serbest Meslek Mensubu Mali Müşavirleri ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği, Türk Tabipleri Birliği ve Türk Veteriner Hekimleri Birliği ortak duyurdukları toplantıya Susurluk Kazanı ile gündeme yansımaları getiren siyasetçi-mayaya ve polis başbakanı-özellikle-başbakan-İsmail-Boşca'nın Yarışma Kurulu Başkanı Mustafa Özyürek, 1970'li yıllardan beri insan gücüne gelen "kontra-gözetim'in Susurluk'taki kaza sonucu ortaya saçılan kırk yüzünü ibretle izlediklerini belirtti. Özyürek, Susurluk kazasıyla ortaya çıkan ipucu ve bilgilerini bir aşırılığın yüzüne gürleyen kâmi gücüne belirtirken, vekillerden olayları tüm açıklığıyla ortaya çıkarmalarını istedi. Son yasanın gelişmelerini, soruşturmaları savsaklamayacağı ve örtbas edilerek unutturulmuş izlenimi doğurduğunu iddia eden Özyürek, hükümetin oluşturan parçaların yolsuzluklarını, yasadışıları birbirlerine karşı pazarlık-

uyuşuk. Bu da şunu gösteriyor. Türkiye'nin yüzde 70'i kamu kurumundan ilacı alıyor. Bu durum, kamu kuruluşlarında büyük ölçüde meydana geliyor. Bu yıl SSK'nin açacağı ilaç fiyat 35 trilyona ulaş. Bağkur'un açacağı ilaç bedeli ise 13 trilyona ulaşacak. Devlet, ilaca 200 trilyon ödeyecek. - İlaç üreticilerini denetleyen bir kurum var mı? İlaç fiyatları neye göre belirlenir? - İlaç üreticileri, Fiyat Karamamesi'ne göre ürün bazında yüzde 20, firma bazında yüzde 15 net kâr edebilirler. 1984'de uygulanan ilacın fiyatını artırmak için ilaç fiyatları arttırıyor. İlaç fiyatlarını

## İthal ilaç getirtme işkencesine son

TÜRKİYE'DE ÜRETİLEMİYEN VE ithal yapılmayan kimi hayat ilaçları yurtdışından getirilmesi için çekilen sıkıntıya çözüm getirildi. Bu tür ilaçların ithali ve hastalara ulaştırılmasını bundan sonra Türk Eczacıları Birliği (TEB) gerçekleştirecek. Bu konuda Sağlık Bakanlığı ile TEB arasında dün bir protokol imzalandı. ANKARA

## Eczacının derdi devletle

G - HİRSİS - 34

Türk Eczacıları Birliği Başkanı Mehmet Domaç, en büyük sorunlarının devlette olduğunu söyledi. Domaç, birliklerine kayıtlı 21 bin 500 eczacının, halkın sağlığı ile ilgili bir sorumluluk üstlendiğini belirtti. Domaç, koruyucu sağlık hizmeti bir yarı, halkın zorunlu sağlık hizmetini bile almakta güçlük çektiğini ifade ederek, "Bütün bu sorunların arasında bir de ilacın reklam serbestisiyle mücadele etmek zorunda kalıyoruz" dedi. Domaç, en büyük sorunlarının devlette olduğunu söyledi. Domaç, en büyük ilaç alımı devletin yaptığını bildirerek, "Ancak, devlet, yaptığımız anlaşmaya zaman zaman uymadığı için paramızı almıyor, bu da aramızda sorunlar çıkmasına neden oluyor" diye konuştu.

# Eczacılar Ankara'da kongre yaptı

**ANKARA** - Türkiye Eczacıları Birliği (TEB) 30. Olağanüstü Büyük Kongresi cumartesi günü Ankara'da gerçekleşti. Kongreye 300 dolayında delege katılırken Türkiye'nin tüm eczacı odaları da eksiksiz oradaydı.

Türk Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığı Yönetmelik Taslağı'nın tartışıldığı genel kurulun açılış konuşmasını yapan Türkiye Eczacıları Birliği Başkanı Mehmet Domaç, "Mesleğinin toplumsal yaşamdaki bağımsızlığını savunular, mesleğine ve meslektaşına saldırılar olduğunda, söz konusu saldırıları püskürtme yeteneğini, bunun için de kararlılık, hürs ve inancın yeterli olacağını" belirtti.

Türkiye Eczacıları Birliği Başkanı Domaç, konuşmasının devamında, zor olanın sermayenin

**TEB'in 30. Olağanüstü Büyük Kongresi'nde konuşan TEB Başkanı Mehmet Domaç, "Mesleğinin toplumsal yaşamdaki bağımsızlığını savunular, mesleğine ve meslektaşına saldırılar kararlılıkla ve inançla püskürtüleceğini, belirtti.**



saldırıların püskürtmek olduğunu, bunun için örgütlülük, kararlılık ve siyasal bilinç gerektirdiğini sözlerine ekledi. Domaç konuşmasında, "Devlet içindeki güçlerin varlığından" söz ederek, devletin demokrasi eksenine otur-

tulmasının mahkemesiz olmayacağını, örgütlü insanlar olarak kendilerinin bu gidişe artık yeter demeleri gerektiğini belirtti. Hukuk ve şeffaflık isteyen Domaç, "Bu çarkın kanla döndüğünü ve daha fazla dönmesi için de daha

fazla kana ihtiyacı olduğunu" söyledi.

TEB Genel Sekreteri Betül Bilgetekin de E-mek'e yaptığı açıklamada, "Bu sandığın, eczacıların eczanelerini daha çağdaş koşullara getirebilmelerinde, yeni mezun eczacının eczane açmasında yardımcı bir kaynak olduğunu" belirterek, "Bu sandığın eczacılık mesleğini daha üst seviyelere çıkaracağını" sözlerine ekledi.

Kongrede zaman zaman elektriklelen havaya rağmen delegeler her zamankinden farklı ve güzel bir kongre geçirdiklerini belirttiler. Öğrencilerin YÖK'ü protesto eyleminde, polis tarafından dövülerek gözaltına alınmalarının çifte standart olarak değerlendirildiği kongrede, bunu kinayan bir basın açıklaması yapılması kararlaştırıldı. (Emek)



Çankaya Belediyesi, Türk Eczacıları Birliği'ne uyuşturucu ile mücadele merkezi kurmaları için bir arazinin kullanım hakkını verdi. Törene Çankaya Kaymakamı da katıldı

## Uyuşturucu için belediye-eczacı dayanışması

**ANKARA (Zaman)**- Çankaya Belediyesi, üzerinde uyuşturucu ile mücadele merkezi kurulması amacıyla **Türk Eczacıları Birliği**'ne bir arazinin kullanım hakkını verdi. Birlik, Oran'daki arazi üzerine **Uyuşturucu Madde Bağımlılığı Tanı, Araştırma, Eğitim ve Tedavi Merkezi** kuracak ve 49 yıl boyunca işletmesini yapacak.

**TUNALI, BAHÇELİ VE YÜKSEL'DE SATILYOR**

Çankaya Kaymakamı Emin Selçuk Botsalı'nın da katıldığı arsa irtifak hakkının devir töreninde bir konuşma yapan Çankaya Belediye Başkanı Doğan Taşdelen, uyuşturucunun toplumu bir ahtapot gibi sardığını söyledi. Neredeyse her sokak başında leblebi gibi uyuşturucu satıldığını belirten Taşdelen, "Tunalı Hilmi, Bahçeli 7. Cadde ve Yüksel Caddesi'nde uyuşturucu satılıyor. Nereden geliyor bunlar, nereden temin ediliyor? Bu sorunların çözülmesi gerekir" dedi. Uyuşturucu ile mücadelede ailenin ve toplumun baskısının önemine dikkat çeken Taşdelen, bir toplumun yıkılması için başyürülen en önemli yolun o toplumun gençlerini uyuşturucuyla alıştırmak olduğunu kaydetti.

**MERKEZ ENSTİTÜ HALİNE GETİRİLECEK**

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Mehmet Domaç da, kurulması planlanan merkezin ileride enstitü haline dönüştürülebileceğini bildirdi. Merkezin, konu ile ilgili doktora çalışmalarını yaptığı uzmanların yetiştirileceği bir konuma kavuşturulmasını istediklerini belirten Domaç, bunun yanında Türkiye'nin dört bir tarafında 150 eczacının uyuşturucu ile mücadele konusunda eğitileceğini kaydetti. Kaymakam Botsalı da itçe dahilinde bulunan okullarda öğrencilere uyuşturucu ile ilgili aydınlatıcı hileiler verildiğini ifade etti

## Madde Bağımlılığı Tanı Merkezi kuruluyor

**T**ürk Eczacıları Birliği, Ankara'da "Madde Bağımlılığı Tanı, Araştırma, Eğitim ve Tedavi Merkezi" kuracak. Çankaya Belediyesi, Merkez için Or-An gelirinde bir arsanın irtifak hakkını, Türk Eczacıları Birliği'ne verdi. Çankaya Belediye Başkanı Doğan Taşdelen ve Türk Eczacıları Birliği Başkanı Mehmet Domaç, madde bağımlılığının önlenmesi amacıyla işbirliği protokolü imzaladılar. İmza törenine katılan Çankaya Kaymakamı Selçuk Botsalı, uyuşturucu konusundaki tüm bataklıkların temizlenmesi gerektiğine işaret etti. Anne ve babalara da bu konuda büyük görev-

ler düştüğünü belirten Botsalı, kurulacak merkez ile çok yararlı eğitim hizmetleri yapılacağını bildirdi. Çankaya Belediye Başkanı Doğan Taşdelen de, uyuşturucunun bir ahtapot gibi gençliği ve toplumu sardığını belirterek, toplumdaki en büyük düşmanın uyuşturucu olduğunu söyledi.

Türk Eczacıları Birliği işbirliği sonucu uyuşturucuya mücadele konusunda merkez kurma çalışmalarına başladıklarını ifade eden Taşdelen, gençlerin uyuşturucu ile buluşmasının engellenmesi gerektiğine dikkati çekti. Taşdelen, bu konudaki mücadeleye bütün anne ve

babaları, yöneticileri, eğitimcileri ve Dayanışma Demegi), İSMMO (İstanbul Mali Müşavirler ve Muhasebeciler Odası) temsilcilerinden oluşturulan egüdüm komisyonu, dün Türkiye Genel Merkezi'nde toplandı. Egüdüm komitesinin gündeminde yer alan eylem çeşitleri, şöyle sıralandı: "Afiş ve bildiri dağıtımını genişletme, basına ortak ilanlar verme, kuruluşların kendi yayınlarında konuyu geniş dile getirmeleri ve katılımın artırılması çağrılarında bulunma, imza kampanyası açma, otogartarı, minibüs ve taksit duraklarını kampanyaya katılmaları amacıyla ziyaret etme, kampanyaya daha geniş yer verilmesi amacıyla medya organlarını ziyaret etme, İstanbul'daki köprü geçişlerine yaklaşan araçlara konfederasyonu, oda ve diğer demokratik kuruluş başkanlarının bildiri ve afiş dağıtılması, kentlerde araç konvoyları oluşturma."

## Benzin boykotu 1.5 trilyona patladı

**P**etrol-İş Sendikası, Türkiye'de bir ilke öncülük ediyor. Sendika, Mobil, Shell ve BP petrol şirketlerinde yaşanan sendikasılaşma girişimlerine karşı 4 ay önce başlatılan, "ürünleri tüketme" kampanyasında, gazza bastı.

150 bine yakın araç sahibinin katıldığı 113 günlük tüketme kampanyasında, 3 şirketin satışları ayda 1.5 trilyon lira tutarında düştü. Sendikasılaşma girişimlerine karşı toplumdaki duyarlılığı harekete geçirmeyi hedefleyen Petrol-İş Sendikası, 20 demokratik kitle örgütünü, ortak bir eylem planı oluşturmak için bir araya geldi.

Petrol-İş Sendikası Genel Sekreteri Mansur Burgucu, basına yaptığı açıklamada, işverenin "sınıc biçimi" de sendikasılaşma uyguladığını" vurgulayarak, "500 işçinin çalıştığı Shell'de 113 üyemiz, 600 işçinin çalıştığı Mobil'de 27 üyemiz ve 250 işçinin çalıştığı BP'de 99 üyemiz kal-



di" dedi. Medyayı, reklamlar geliri ve sermaye yanlısı tutumundan dolayı eleştiren Burgucu, 18 temmuzda başlatılan kampanyada, bugüne kadar 1.5 milyon üzerinde afiş dağıtıldığını söyledi.

**Kitle örgütleri desteği**

Türk-İş, DİSK, Hak-İş, KESK (Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu), TMMOB (Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği), TTB (Türk Tabipleri Birliği), TESK (Türk Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu), TBB (Türkiye Barolar Birliği), TEB (Türk Eczacıları Birliği), Tüm Tüketicileri Koruma Demegi, Tüketicici Koruma Demegi, Çevre Gönüllüleri Demegi, S.O.S Akdeniz, Üniversite Öğretim Üyeleri Demegi, Çağdaş Sinema Oyuncuları Demegi, ŞOF-DER (Mini-

## İthal ilaçta haksız kazanca son

**ANKARA** - Türk Eczacıları Birliği (TEB) ile Sağlık Bakanlığı arasında dün imzalanan protokol gereğince, ruhsatlı olmayan veya ruhsatlı olduğu halde çeşitli nedenlerle üretimi ve ithalatı yapılmayan ilaçlar TEB tarafından yurda getirilecek. (UBA)

## Eczacılar da aile planlamacıları oluyor

● Eczacılar da aile planlamasına katılıyor. Türkiye'de doğum kontrol ilaçlarının yüzde 85'ini, prezervatiflerin de yüzde 60'ını satan eczacılar, aile planlaması konusunda eğitim görecekler. Özel bir eğitimden geçen eczacılar, daha sonra bu konuda vatandaşlara ücretsiz bilgi verecekler. 16 bin 200 eczacı gönüllü olarak bu projeye katılıyor.